
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 231 Stb. 99

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

99 B E S L U I T  van 17 januari 1968, houdende wij
ziging van het Algemeen Reglement Vervoer en 
van het Tramwegreglement.

C
De tekst van Bijlage I wordt vervangen door de tekst zoals 

aangegeven in de bij dit besluit behorende bijlage.

W u  J U L IA N A , BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in s e s  van  O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 29 november 1967, no. A.-2/045198, Direc- 
toraat-Generaal van het Verkeer;

Gelet op artikel 27 van de Spoorwegwet x) en op artikel 5, 
vijfde lid, van de Locaalspoor- en Tramwegwet 1 2);

De Raad van State gehoord (advies van 20 december 1967, 
no. 46);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Verkeer 
en Waterstaat van 11 januari 1968, no. A-2/045748, Direc- 
toraat-Generaal van het Verkeer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Algemeen Reglement Vervoer 3) wordt gewijzigd als 

volgt:
A

Artikel 47, § 2, onder b, wordt gelezen:
b. de stoffen en voorwerpen, voor het vervoer waarvan, de 

spoorweg gehoord, vergunning is verleend, mits voldaan is aan 
de daarbij gestelde voorschriften; een zodanige vergunning kan 
worden verleend:

1° door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, voor 
wat betreft andere dan in Bijlage I in klasse IVè ingedeelde 
stoffen en voorwerpen;

2° door Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezond
heid, in overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat, voor wat betreft de in Bijlage I in klasse IV b inge
deelde stoffen en voorwerpen.

B
Artikel 48, § 2, onder b, wordt gelezen: 
b. de stoffen en voorwerpen, voor het vervoer waarvan, de 

spoorweg gehoord, ontheffing is verleend van de in Bijlage I 
gestelde voorwaarden, mits voldaan is aan de daarbij gestelde 
voorschriften; een zodanige ontheffing kan worden verleend:

1 ° door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, voor wat 
betreft andere dan in Bijlage I in klasse IVb ingedeelde stoffen 
en voorwerpen;

2° door Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezond
heid, in overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat, voor wat betreft de in Bijlage I in klasse IVb inge
deelde stoffen en voorwerpen.

1) Stb. 1875, 67, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 juni 1961, 
Stb. 203.

2) Stb. 1918, 99, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 juni 1961, 
Stb. 203.

3) Stb. 1966, 556, gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 februari 1967,
Stb. 153.

Artikel II
Artikel 82, tweede lid, onder b en c, van het Tramweg

reglement, vastgesteld bij Koninklijk besluit van 24 februari 
1920, Stb. 85, 4) wordt gelezen:

b. de in Bijlage I van het Algemeen Reglement Vervoer be
doelde van het vervoer uitgesloten goederen, voor het vervoer 
waarvan, bestuurders gehoord, vergunning is verleend, mits vol
daan is aan de daarbij gestelde voorschriften; een zodanige ver
gunning kan worden verleend:

1 ° door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, voor wat 
betreft andere dan in bedoelde Bijlage in klasse IVè ingedeelde 
stoffen en voorwerpen;

2° door Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezond
heid, in overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat, voor wat betreft de in bedoelde Bijlage in klasse 
IVè in gedeelde stoffen en voorwerpen;

c. de in Bijlage I van het Algemeen Reglement Vervoer ge
noemde voorwaardelijk ten vervoer toegelaten goederen, voor 
het vervoer waarvan, bestuurders gehoord, ontheffing is ver
leend van de in die Bijlage gestelde voorwaarden, mits voldaan 
is aan de daarbij gestelde voorschriften; een zodanige ontheffing 
kan worden verleend:

1 ° door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, voor wat 
betreft andere dan in bedoelde Bijlage in klasse IVb ingedeelde 
stoffen en voorwerpen;

2° door Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezond
heid, in overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat, voor wat betreft de in bedoelde Bijlage in klasse 
IVh ingedeelde stoffen en voorwerpen.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 17 januari 1968.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat, 
M. J. KEYZER.

JULIANA.

Uitgegeven de elfde april 1968.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

4) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 februari 1967, 
Stb. 153.


	Stb-1968-99



